VLIEGENDE HOLLANDERS
Aflevering 3: DE RACE
geschreven door
Winchester McFly/
Pieter van den Berg,
Thomas van der Ree
V6 - 9 februari 2019
INT. LOODS - DAG3.01A 3.01A
ALBERT PLESMAN (36) en PIETER GUILONARD (30) staan in een
enorme loods voor de nieuwe Fokker F.VII. Albert is kwaad.
Tekst in beeld: ‘Schiphol, augustus 1925. Aflevering van de
F.VII.’

landinggestel oprekken, zodat-
ALBERT
Hoelang?
PLATZ
Een paar weken.
PARMENTIER
Drie maanden.
ALBERT
Godverde... Waar is Fokker?! Ik
vraag om een vliegtuig met meer
meer motoren en hij scheept me op
met dit, dit...
Parmentier en Platz wisselen een onzekere blik --
ALBERT
Nou!? Waar is ie?
EXT. NEW YORK - HOLLAND-AMERIKA LIJN - DAG3.02A 3.02A
ANTHONY FOKKER (35) staat aan de reling van een
oceaanstomer. Ze varen langs het Vrijheidsbeeld in New
York. Hij glimlacht vrolijk.
-- TITELSEQUENTIE --
EXT. FORD AIRPORT - DAG3.04A 3.04A
ARCHIEFBEELDEN van de drukte op Ford Airport. Er staan
tientallen toestellen op het gras en duizenden toeschouwers
keurig achter de lijnen.
Tekst in beeld: ‘DEARBORN, MICHIGAN. START VAN DE FORD AIR

Bent u klaar? We moeten gaan.
Violet stapt voor Tony langs het toestel in. Tony kijkt
haar even na, in gelijke mate geïrriteerd en geamuseerd.
CUT TO:
ARCHIEFBEELDEN
van de start. Het toestel taxiet naar de juiste plek,
officials lopen om het toestel heen.
‘Ford Airport’ staat op de achtergrond op een gebouw als
het Fokker toestel passeert en wordt nagezwaaid door mannen
met hoeden. Eén voor een stijgen de toestellen op.
4.
INT. FOKKER F.VII - DAG3.04AA 3.04AA
In het stijgende toestel kijkt Tony even opzij naar Violet,
zijn passagier. Ze doet haar best om het te verbergen, maar
ze vindt het duidelijk spannend.
EXT. SCHIPHOL - KLM HOTEL - DAG3.05 3.05
Albert en NEELTJE (25) zeulen met een landkaart op een
houten stellage. Ze zijn op weg naar een gebouw met een
groot terras en uitzicht op het gras van Schiphol.
Op de gevel staat in grote letters ‘KLM Café Restaurant
Schiphol KLM’. Neeltje wijst met haar kin --
NEELTJE
Twee keer ‘KLM’?
ALBERT
Wij betalen twee keer zoveel als
die krenten van de gemeente.
Neeltje ziet dat Albert diep ademhaalt, hij is nerveus --
NEELTJE
Je overtuigt ze vast.
INT. KLM HOTEL - DAG3.06 3.06
VAN AALST
Ben je helemaal gek geworden!?
De voltallige Raad van Bestuur, waaronder FRITS FENTENER
VAN VLISSINGEN (43), CORNELIS VAN AALST (59) en EDDY FULD

drie maanden in een weiland
stilgestaan.
ALBERT
Dat kwam door die kist van
Fokker.
8.
VAN VLISSINGEN
Het komt nooit door jou, of wel?
Van Vlissingen wil al weglopen, maar Albert houdt hem aan
zijn schouder tegen --
ALBERT
Frits, wat nou als het volgende
maand wel van jouw stem afhangt?
Van Vlissingen glimlacht, loopt dan weg zonder antwoord te
geven.
EXT. HEERENGRACHT - DAG3.07 3.07
Albert en Neeltje lopen over de Heerengracht terug --
NEELTJE
Als ze ontdekken wat je echt met
dat geld hebt gedaan...
ALBERT
Dat vertel ik als ik er klaar
voor ben.
NEELTJE
Ik zou maar opschieten.
Albert wil al naar binnen lopen, merkt dan dat Neeltje
inhoudt en naar de gevel van het pand staart:
Een enorme poster van ‘The Gold Rush’ met een koukleumende
Charlie Chaplin. Om de poster hangen knipperende lampen --
NEELTJE
Het was zo’n mooi theater...
ALBERT
Films zullen wel meer opleveren.
NEELTJE
Er zit een scène in waarin hij zo
wanhopig is dat hij zijn eigen
schoen opeet.
Albert kijkt even somber naar zijn schoenen... loopt dan
het kantoor binnen.
Van de poster van Chaplin die bibberend op een kachel zit --
EXT. WEILAND - DAG3.08A 3.08A
-- naar Tony die languit in het gras ligt te slapen, vlak
naast zijn toestel.
TONY
We kunnen ook gewoon een briefje

weer wachten tot iedereen
uitgegeten is! Alstublieft, Mrs
Austman...
VIOLET
Het is miss. Maar noem me Violet.
Tony smeekt haar met zijn ogen, net zolang tot Violet
overstag gaat --
VIOLET
Vooruit...
Tony opent blij de deur en wil Violet helpen instappen,
maar dat kan ze zelf wel. De medewerkers verwijderen de
houten blokken terwijl Tony naar binnen klimt.
De motor wordt aangeslagen en de propellers beginnen te
draaien. De kist komt al in beweging terwijl de toestellen
van de andere deelnemers pas de landing inzetten.
INT. KANTOOR KLM - DAG3.09A 3.09A
Albert Plesman ligt languit op de grond van het KLM
kantoor, kijkt omhoog naar een nieuwe POSTER die tegen de
muur is gezet.
Op de poster een man en een vrouw, vrolijk uit het raam van

Neeltje hangt op. Ze fluistert zachtjes met Albert terwijl
ze voorzichtig om zich heen kijken of niemand hen hoort --
NEELTJE
Ik kan hem niet langer afhouden.
13.
ALBERT
Nog even. We zijn er zo dichtbij.
NEELTJE
Albert...
ALBERT
Nog even!
Albert loopt haar voorbij, zijn kantoor binnen.
In de deuropening draait hij zich om, kijkt met groeiende
angst in zijn ogen naar al zijn personeelsleden...
Dan gooit hij de deur dicht.
INT. HUIS PLESMAN - NACHT3.11 3.11
JAN (12) en HANS (13) doen hun huiswerk aan tafel. Jan is
het er niet mee eens --
JAN
De landschappen van het Soedan

Ik doe het de volgende keer. Dit
heeft voorrang. Als dit lukt...
Hij loopt met Koolhoven zijn studeerkamer binnen --
15.
ALBERT
...dan ben ik eindelijk van
Fokker af!
De deur van de studeerkamer gaat dicht.
ARCHIEFBEELDEN3.11A 3.11A
van een nieuwsitem over de Ford Air Reliability Tour. “The
course laid out for the planes to follow was 1900 miles and
included 11 different cities."
We zien een geanimeerde kaart, een klein vliegtuigje vliegt
van Fort Wayne naar Chicago naar Moline naar Des Moines
naar Omaha naar Kansas City naar St. Louis...
EXT. LAMBERT FIELD SAINT LOUIS - NACHT3.12A 3.12A
En daar vinden we Tony, op het nachtelijke Lambert Field,
naast zijn F.VII. Hij heeft een zaklampje in zijn mond en
kijkt op de routekaart.
In het donker zien we alleen de SILHOUETTEN van alle andere

TONY
Ik mag Violet wel.
VIOLET
Ik ook.
Een momentje vliegen ze in stille tevredenheid --
18.
VIOLET
Eh... gaat dit goed?
Het toestel maakt inderdaad een langzame bocht. Tony reikt
naar de stuurkolom en helpt Violet sturen. Hij legt daarbij
zijn hand op haar hand...
Als het toestel weer recht vliegt en Tony zijn hand weg wil
halen, duwt Violet de hand van Tony weer terug op de hare.
Ze zeggen geen woord, kijken elkaar niet aan, vliegen in
stilte door.
INT. HUIS PLESMAN - DAG3.13A 3.13A
Albert in zijn eentje aan de ontbijttafel. Een groot blik
’SANATOGEN’ staat naast zijn bord. ‘Het zenuwsterkend
Tonicum’ staat erop --
SUZE (O.S.)
Ab, zullen we lopen?
Hij ziet er moe en wankel uit...
INT. KANTOOR KLM - DAG3.14A 3.14A
Albert loopt met krachtige pas het kantoor binnen,
commandeert meteen zijn personeel --
ALBERT
Is die brief van de bank er al?

ALBERT
Denkt u dat ik dat zou durven als
ik er geen vertrouwen in had?
TRIP
Je zegt zelf dat die Fokkers niet
sterk genoeg zijn.
ALBERT
De Fokkers niet, nee.
Trip kijkt Albert indringend aan --
ALBERT
Ik heb een oplossing bedacht.
Zowel voor vliegen op de oost als
voor onze cijfers. Maar u moet
dat wel voor zich houden.
Trip is ondanks alles geïntrigeerd...
EXT. FABRIEK NVI - LOODS - DAG3.15A 3.15A
Albert en Trip lopen op een grote loods af, waar Frits
Koolhoven ze al staat op te wachten.
Tekst in beeld: ‘Nationale Vliegtuig Industrie, Den Haag’
De mannen schudden elkaar de hand --

We zien niet wat er in de loods staat. We horen alleen de
geluiden van werklui terwijl Trip een paar stappen naar de
loods toezet en omhoog kijkt.
We kijken vanuit de loods neer op de drie mannen --
KOOLHOVEN
Vliegbereik van 1500 kilometer.
ALBERT
Voor je het weet zit je in Indië.
TRIP
En wanneer?
ALBERT
Binnenkort de eerste testvlucht.
Trips mening is moeilijk te peilen. Albert en Koolhoven
delen een onzekere blik met elkaar, hopend dat Trip
voldoende geïmponeerd is.
EXT. FORD AIRPORT - DAG3.17A 3.17A
ARCHIEFBEELDEN van de finish van de tour. Stromende regen.
Lange rijen met auto’s. 35.000 mensen die staan te wachten,
inclusief Henry en Edsel Ford.
De Fokker landt als eerste op het drassige veld.

Mijn vader. He’s dying... Ik...
ik moet naar huis...
Sloan kijkt meteen op zijn horloge --
SLOAN
Er gaat over een half uur een
trein naar New York, laat me u
een lift geven.
Tony knikt dankbaar, kan geen woorden vinden.
De auto wordt gestart.
DOOR HET RAAM
ziet Tony zijn F.VII staan, waar Violet nog steeds in zit.
Ze kijkt hem aan en glimlacht.
25.
Als de auto in beweging komt bevriest haar glimlach. Tony
kijkt haar machteloos aan terwijl hij wordt weggereden.
INT. KANTOOR KLM - BUREAU NEELTJE - DAG3.18 3.18
Neeltje zit te werken. Achter haar hangt een poster van een
F.III die over het schip ‘De Vliegende Hollander’ vliegt.
Ze kijkt op als een collega voor haar bureau verschijnt --
VROUWELIJKE MEDEWERKER
Het spijt me dat ik er weer over
begin...
Neeltje snapt meteen wat ze bedoelt en leunt naar haar toe,
zodat niemand hen kan horen --
NEELTJE
Hij is er mee bezig. Echt.
VROUWELIJKE MEDEWERKER
Ik weet niet wat ik tegen m’n
huisbaas moet zeggen...
Neeltje knikt vol begrip en pakt haar tas. Ze haalt haar
portemonnee eruit --
NEELTJE
Het is niet veel...
Terwijl Neeltje de vrouw wat geld geeft, loopt Cornelis van
Aalst achter hen langs Alberts kantoor in --
INT. KANTOOR KLM - KANTOOR PLESMAN - DAG3.19A 3.19A
-- waar Albert achter zijn bureau zit. Die kijkt op en kan
Van Aalsts vriendelijke glimlach niet goed plaatsen.
VAN AALST
Koolhoven dus.

KOOLHOVEN (V.O.)
Maar jij zei-
ALBERT
Ik weet wat ik zei en nou zeg ik
wat anders. De testvlucht moet
eerder, anders was het allemaal
voor niks.
KOOLHOVEN (V.O.)
Maar ik heb alles in dit toestel
zitten!
ALBERT
Ik ook. Dus hij vliegt over een
week, of we crashen allebei.
Albert hangt op.
Het begin van een korte TIMELAPSE --
EXT. HOLLAND-AMERIKA LIJN - OCEAAN - DAG3.20A 3.20A
Tony staart vanaf de oceaanstomer van de Holland-Amerika
lijn naar de horizon. Een gezicht vol zorgen.
INT. HUIS PLESMAN - EETKAMER - NACHT3.20B 3.20B
Suze probeert de kinderen braaf te houden tijdens het eten,
maar het lukt niet. Jan gooit een lepel eten naar zijn
oudere broer en meteen is er chaos.
Er is een stoel leeg, Albert eet niet thuis.
INT. KANTOOR KLM - KAMER PLESMAN - NACHT3.20C 3.20C
Albert zich achter zijn bureau op het kantoor van de KLM.
Rookt de ene na de andere sigaret.
-- EINDE TIMELAPSE
EXT. ROTTERDAM - HOTEL NEW YORK - DAG (ANYWHERE)3.24A 3.24A

29.
Het is allemaal teveel voor Tony en hij loopt door --
TONY
Ik heb wat anders aan m’n kop.
VAN AALST
Hoe was het in Amerika? Goeie
zaken gedaan?
Tony houdt weer in --
TONY
Misschien.
VAN AALST
Je wil niet dat ze daar horen dat
de KLM overstapt op Koolhovens,
toch?
Tony is in dubio en Van Aalst weet dat hij beet heeft.
EXT. SCHIPHOL - DAG3.25 3.25
De Koolhoven F.K.33 staat in volle glorie op het gras van
Schiphol. Het is een enorm bakbeest, met de derde motor “op
het dak” gemonteerd.
Koolhoven staat bij het vliegtuig te praten met IWAN

gelakte katoenen doek dat de romp vormt en snijdt het open.
Samen trekken ze de romp open en wringen zich naar binnen.
Koolhoven komt aanrennen en staat machteloos toe te kijken
naar zijn toestel.
Tony en Albert komen het vliegtuig weer uit met Smirnoff in
hun handen. Ze leggen hem in het gras --
ALBERT
(tegen Koolhoven)
Blijf bij hem.
Albert en Tony duwen zichzelf weer het vliegtuig in.
Koolhoven ziet Smirnoff tot zijn opluchting bijkomen --
SMIRNOFF
Kreeg hem niet hoger...
Als ze naar buiten komen met de co-piloot is duidelijk dat
deze man de crash niet heeft overleefd...
EXT. SCHIPHOL - DAG3.26 3.26
Later. Het lichaam van de co-piloot wordt afgedekt.
Albert staat op een afstandje toe te kijken. Bloed op zijn
shirt. Suze komt bij hem staan --
ALBERT

TONY
Frits..!
KOOLHOVEN
Jij moet het begrijpen! Het
zwaartepunt ligt te ver naar
achteren maar- maar
Tony geeft Koolhoven een glas water en hij neemt een slok,
kalmeert een beetje --
TONY
Je hebt gewoon een misser
gemaakt.
Koolhoven knikt traag, alsof de omvang van de misser nu pas
goed tot hem doordringt.
Albert kijkt verslagen om zich heen naar de trieste nasleep
van wat een grote overwinning had moeten zijn.
INT. TAXI - DAG3.27 3.27
Tony staart door het raam van een taxi naar buiten. Naast
hem zit Van Aalst die een sigaar opsteekt. Van Aalst is ook
aangedaan, maar verhult het met branie --
VAN AALST

VAN AALST
Wat ben je van plan?
TONY
Ik ga naar Haarlem.
35.
VAN AALST
Wat. Lopen?
TONY
Nee, jij gaat lopen.
Tony buigt voor hem langs en opent de deur --
VAN AALST
Wat? Nee.
Tony duwt Van Aalst de auto uit en doet de deur op slot.
Van Aalst bonkt op de autodeur, schreeuwt naar binnen. Maar
de chauffeur geeft gas en Tony leunt achterover.
INT. HUIS OUDERS FOKKER - GANG - DAG3.28 3.28
Tony stapt aarzelend zijn ouderlijk huis binnen --
ANNA
Tonnie? Tonnie, eindelijk!
ANNA FOKKER (60) komt de woonkamer uitlopen en omhelst haar

sigaren zegt de dokter.
TONY
Moet ik- Zal ik anders een andere
dokter bellen?
ANNA
Ik denk niet dat het nog zin
heeft, lieverd.
Tony twijfelt nog steeds terwijl van boven GEHOEST klinkt --
36.
ANNA
Hij wil je graag zien.
TONY
Ga maar vast. Ik kom zo.
Anna loopt alvast naar boven en Tony blijft beneden, zijn
moed verzamelend.
INT. KANTOOR KLM - KAMER PLESMAN - DAG3.29 3.29
Albert achter zijn bureau met een pen in zijn hand. Voor
hem ligt een leeg vel papier. Hij staart in het niets.
Neeltje KLOPT op de deur en komt schoorvoetend binnen.
Albert ziet dat ze ergens mee zit. Hij legt de pen weg --

Je gaat toch geen salarissen
inhouden?
Albert heeft niet door dat Neeltje nog bij de deur staat te
luisteren en het hele gesprek meekrijgt.
FULD (V.O.)
Maar er is geen geld meer.
Albert slaat met zijn vuist op tafel --
ALBERT
Het kan me niet verdommen waar je
het vandaan haalt, mijn mensen
worden vandaag nog betaald.
Desnoods betaal je ze van mijn
salaris.
Neeltje kijkt van Albert naar haar collega’s in het kantoor
die nietsvermoedend aan het werk zijn.
INT. HUIS OUDERS FOKKER - SLAAPKAMER - NACHT3.36 3.36
HERMAN FOKKER (74) is asgrauw en ademt zwaar. Anna zit in
een stoel naast zijn bed.
De deur gaat zachtjes open en Tony stapt naar binnen. Hij
kijkt geschrokken naar zijn zieke vader --

Iedereen zei het.
ANNA
Wat, Herman?
HERMAN
Dat Tonnie hier de allergrootste
kon worden. Maar hij liet zich
afleiden. Altijd... altijd...
altijd wil ie iets anders...
Nooit volhouden...
Herman verslikt zich en begint te HOESTEN. Harder en
harder. Tony kijkt doodsbang naar zijn stikkende vader,
terwijl Anna Herman op de rug klopt.
Het hoesten wordt minder. Tot het helemaal stopt en Herman
wegzakt. Anna begint zacht te huilen.
Tony legt troostend een hand op haar schouder.
INT. HUIS PLESMAN - EETKAMER - NACHT3.31 3.31
De Plesmans zitten zwijgend aan het avondeten. De kinderen
houden zich koest, ze merken dat hun vader somber is.
Albert schenkt zichzelf wijn bij, de fles is al voor
driekwart leeg. Hij merkt hoe Jan het stuk vis op zijn bord

emotionele uitval --
ALBERT
Een half miljoen in de min. M’n
mensen worden niet betaald, die
hebben geen vis, hoor. En
iedereen kijkt naar mij, alsof ik
het allemaal weet, maar ik weet
het toch ook niet? Ik doe toch
ook maar wat?
Suze probeert Albert te kalmeren --
ALBERT
Die jongen vandaag, die steeg op
vanwege mij... vanwege mijn-
Albert staat met een ruk op. Hij loopt de kamer uit voor
hij vol kan schieten in het bijzijn van zijn gezin.
INT. HUIS PLESMAN - STUDEERKAMER ALBERT - NACHT3.33 3.33
Later. In de studeerkamer ligt Albert met zijn kleren aan
op een sofa.
Jan komt voorzichtig binnen met een kop koffie voor zijn
vader. Hij zet het voor hem neer en wil al weglopen, maar
Albert trekt hem naar zich toe en knuffelt hem.
42.
Na een lang moment laat hij hem weer los. Jan vertrekt.
INT. HUIS PLESMAN - KEUKEN - NACHT3.34 3.34
In de keuken staat Suze in haar eentje af te wassen.
Albert stapt de keuken in, pakt een doek en begint te
drogen. Suze ontwijkt zijn blik. Na een lang moment --
ALBERT

Albert knikt, toch een beetje opgelucht. Suze wijst op het
natte bord dat Albert opbergt --
SUZE
Misschien maar niet als afwasser
gaan solliciteren.
ALBERT
Dat bord is kurkdroog.
Suze glimlacht kleintjes --
ALBERT
Ik had niet gedacht dat het zo
moeilijk zou worden, Suus...
SUZE
Ik wel.
Albert kijkt haar even verbaasd aan. Dan gaan ze in stilte
verder met de afwas.
INT. HUIS FOKKER - WOONKAMER - DAG3.32 3.32
Tony’s huis aan het Vondelpark is nu volledig ingericht.
Het wandkleed aan de muur is weg.
Tony zit tegenover Koolhoven. Het is nog vroeg, maar
Koolhoven heeft al een borrel voor zich. Tony drinkt

hebt de kennis. Waarom werken we
niet een tijdje samen?
Koolhoven kijkt hem aan. Tony lacht hem toe --
44.
TONY
Het is maar een idee.
KOOLHOVEN
Meen je dat?
TONY
Waarom niet? Fokker en de NVI één
bedrijf. Dan zijn we de
allergrootste van Nederland.
Tony kijkt Koolhoven doordringend aan.
Koolhoven denkt er een moment over na, heft dan accepterend
zijn glas naar Tony.
EXT. BEGRAAFPLAATS WESTERVELD - DAG3.37 3.37
De grafsteen van Herman Fokker.
Tony staat in stilte voor. Een lange rij MENSEN staat
achter hem te wachten.
Van Aalst en Van Vlissingen condoleren Anna. Van Vlissingen

TONY
Wat gaat er met hem gebeuren?
VAN VLISSINGEN
Ik denk niet dat zijn positie
houdbaar is.
TONY
Maar het wordt toch niet Van
Aalst, hè?
Van Vlissingen kijkt hem vragend aan --
TONY
Plesman snapt in ieder geval wat
vliegen is. En geloof me, Van
Aalst is niet te vertrouwen.
Tony loopt door. Van Vlissingen bekijkt Van Aalst ineens
geïnteresseerd.
EXT. BEGRAAFPLAATS WESTERVELD - DAG3.38 3.38
Later. Iedereen is weg. Tony en Anna staan met zijn tweeën
bij het graf. Anna rangschikt de vele bloemen --
TONY
Je kan ook met me mee gaan.
ANNA
Doe niet zo gek.
TONY
De mensen zijn heel aardig daar.
Anna kijkt op en ziet dat Tony serieus is --
ANNA
Wat moet ik nou in dat rare land?
Met papa hier. Nee hoor.
Anna legt nog een bloem recht, dan klopt het --
TONY
Ik ga niet alleen terug voor
werk.
Anna draait zich om, snapt haar zoon meteen --
46.
ANNA
Hoe heet ze?
Tony pakt een viooltje van het graf --
TONY
Violet.
EXT. FABRIEK NVI - LOODS - DAG3.39 3.39
Albert loopt naar de loods van Koolhovens fabriek als hij
plotseling geschrokken inhoudt.
Boven de deur van de loods vervangen een paar MANNEN het
NVI logo voor het vrolijke Fokker logo.

Hij zei dat we samen gingen
werken. Hij heeft al m’n
toestellen verkocht en nu gaat ie
hier Fokkers maken...
ALBERT
En jij dan?
Koolhoven lacht bitter, ‘wat denk je zelf’ --
ALBERT
Maar... dan heeft Fokker nu...
KOOLHOVEN
Het monopolie in Nederland.
Dankzij ons.
ALBERT
Waar is ie? Is hij binnen? Waar
is Fokker!?
EXT. OBSERVATION DECK - WOOLWORTH BUILDING - NACHT3.40A 3.40A
Violet staat op het openbare balkon van het Woolworth
Building in New York. Ze kijkt uit over de nachtelijke stad
als ineens achter haar een stem klinkt, ENGELS met een
stevig Nederlands accent --
TONY (O.S.)
Ik wist wel dat ik je op het
hoogste gebouw kon vinden.
47.
Violet draait zich om en staat oog in oog met Tony. Het
kost haar moeite om haar blijdschap te verbergen --
TONY
Hoe is je hoogtevrees?
VIOLET
Ik ben doodsbang.
TONY
Ik ook...
Tony loopt langzaam naar Violet toe, krijgt gaandeweg
steeds meer zelfvertrouwen...
Hij zoent haar. En Violet zoent hem terug.
EXT. HEERENGRACHT - DAG3.41 3.41
Suze loopt met Pia en Appie aan de hand op straat. Albert
kijkt gespannen naar het KLM kantoor --
SUZE
Als jij het zelf niet doet dan
doen zij het. Lucht je hart. Zeg
dat ze allemaal de pestpokken
kunnen krijgen.
ALBERT
Mevrouw Plesman, wat een taal.
Albert geeft haar een kus en loopt het kantoor binnen.
INT. KANTOOR KLM - VERGADERZAAL - DAG3.42 3.42
De vergaderkamer staat blauw van de sigarenrook. Er wordt
druk gepraat door de Raad van Bestuur terwijl Albert
gespannen afwacht.
Neeltje zit in de hoek van de ruimte om notulen te maken.